N
O
S
TA
LG
IE
 V
O

an der Hauswand befestigt - diese ist nicht
Bestandteil der Lieferung. Die Standardfarbe
der nostalgischen Vordächer ist Gusseisengrau.
Der Aufpreis für Lackierungen in RAL-Classic
Farben beträgt 10 %. Die Versandkosten
betragen deutschlandweit für Flachdächer bis
zu 2.000 mm Baubreite 220,00 €. Für Pultdächer
wird eine Versandkostenpauschale von 280,00
€ berechnet. Die Lieferzeit beträgt ca. 6-12
Wochen je nach Modell. Die Vorauskasse
zum Produktionsstart beträgt 50 %, die
Restzahlung wird vor der Auslieferung fällig.
Artikel Dekor Artikel-Nr. Baubreite (B) / -tiefe (T) (mm) Preis* je Stück in €
Flachdach
Seite 4-13
Florale GS-1200 1.200 x 1.200 2.299,00
Florale GS-1600 1.600 x 1.200 2.599,00
Florale GS-2000 2.000 x 1.200 2.799,00
Hängeleuchte
Seite 5
VL-1000 250 x 450 349,00
Pultdach

m
159 mm
H
Tipp: Mehr Sicherheit
mit patentiertem
Schwerlastanker
Durch den Einsatz eines patentierten
Schwerlastankers ist eine innovative und sichere
wärmebrückenfreie Montage unserer Vordächer
an wärmegedämmten Außenwänden möglich.
Durch die hohen Tragfähigkeiten lassen sich
die Vordächer einfach und montagefreundlich
an Mauerwerken mit bis zu 250 mm starker
Dämmstoffdicke befestigen.
Ausführung Artikel-Nr. Preis je Stück in €
330 mm Edelstahl, Aufnahme Edelstahl, Gew. M12 GS-3300 55,00
370 mm Edelstahl, Aufnahme Edelstahl, Gew. M12 GS-3700 65,00
Das Maß der Blechbedachung (H | B | T) ist
individuell anpassbar.
16
17